



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2023 г.

№ 234-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 08.12.2015
№ 570-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 08.12.2015 № 570-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия нормативных правовых и (или) ненормативных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Тюменской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» внести следующие изменения:

1. В подпункте «б» пункта 1:

1.1. Абзац первый после слова «здравоохранения» дополнить словами «(далее – заказчики)».

1.2. В абзаце втором слова «органов государственной власти Тюменской области, органов управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиков».

1.3. В абзаце третьем:

слова «органом государственной власти Тюменской области, органом управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиком»;

слова «соответственно их» заменить словом «его»;

слово «им» заменить словом «ему»;

после слов «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями» дополнить словами «(далее соответственно – территориальные органы и подведомственные организации)».

2. В пункте 3:

слова «органами государственной власти Тюменской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словами «и принимаются заказчиками»;

слова «, принимаемых соответствующими органами государственной власти Тюменской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения,» исключить;

слова «органа государственной власти Тюменской области, чье материально-техническое обеспечение не осуществляется Управлением делами Правительства Тюменской области, органа управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словами «заказчика (за исключением заказчиков, чье материально-техническое обеспечение осуществляется Управлением делами Правительства Тюменской области)».

3. В пункте 4:

3.1. В абзаце первом:

слова «, определенные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимые учреждения науки, образования, культуры и здравоохранения» исключить;

слова «в пункте 1» заменить словами «в абзаце третьем подпункта «а» и абзаце третьем подпункта «б» пункта 1».

3.2. В абзаце втором слова «органы государственной власти Тюменской области, органы управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимые учреждения науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчики».

4. В пункте 5:

слова «органами государственной власти Тюменской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениям науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиками»;

слова «семи календарных» заменить словами «пяти рабочих».

5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Заказчики рассматривают предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной

форме, в срок, установленный заказчиками с учетом положений пункта 5 настоящих Требований».

6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заказчики не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5 настоящих Требований, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию заказчика о невозможности учета поступивших предложений.».

7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. По результатам обсуждения в целях общественного контроля заказчики при учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц, отраженных в протоколе обсуждения в целях общественного контроля, указанного в пункте 7 настоящих Требований, принимают решения о внесении изменений в проекты нормативных правовых и (или) ненормативных правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований.».

8. Пункты 9 и 10 исключить.

9. В абзаце первом пункта 11 слова «Органы государственной власти Тюменской области, органы управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимые учреждения науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «Заказчики».

10. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Ненормативные правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящих Требований, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных ненормативных правовых актов осуществляется заказчиком не позднее срока, установленного в абзаце первом пункта 11 настоящих Требований.».

11. Пункт 13 исключить.

12. В пункте 15 слова «Органы государственной власти Тюменской области, органы управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимые учреждения науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «Заказчики».

13. В подпункте «б» пункта 16:

слова «органов государственной власти Тюменской области органов управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиков»;

слова «им казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий» заменить словом «организаций».

14. В пункте 17:

14.1. В абзаце первом:

слова «органами государственной власти Тюменской области, органом управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиками»;

слова «им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями» заменить словом «организациями».

14.2. В подпункте «б»:

слова «органом государственной власти Тюменской области, органом управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиком»;

слова «соответственно их» заменить словом «его»;

слова «им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями» заменить словом «организациями».

15. В пункте 18:

15.1. В подпункте «б» слова «органов государственной власти Тюменской области, органов управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиков».

15.2. В подпункте «в» слова «органами государственной власти Тюменской области, органами управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиками».

16. В пункте 19:

16.1. В абзаце первом:

слова «органов государственной власти Тюменской области, органов управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиков»;

слова «органом государственной власти Тюменской области, органом управления территориальным фондом обязательного медицинского

страхования Тюменской области, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиком»;

слово «их» заменить словом «его»;

слова «им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями» заменить словом «организациями».

16.2. В подпункте «а» слова «подразделений заказчиков» заменить словами «территориальных органов и подведомственных им организаций».

17. В пункте 20 слова «органов государственной власти Тюменской области» заменить словом «заказчиков».

18. В пункте 21:

слова «Органы государственной власти Тюменской области» заменить словом «Заказчики»;

слова «органы управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимые учреждения науки, образования, культуры и здравоохранения» исключить.

19. В абзаце первом пункта 22 слова «органов государственной власти Тюменской области, органов управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения» заменить словом «заказчиков».

20. В пункте 23 слова «, соответственно их территориальными органами и (или) одним или несколькими подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями» заменить словами «(территориальными органами и подведомственными им организациями)».

21. Пункт 24 после слов «соответствующего заказчика» дополнить словами «, его территориальных органов и (или) подведомственных ему организаций».

Губернатор области



А.В. Моор